
市川市 こども館の風水害時の対応について
市川市では、こども館を利用される保護者やこどもの安全を確保するため、以下の基準に基づいて臨時閉館等の措置を講じることといたします。
施設ご利用のみなさまにはご不便をおかけいたしますが、安全確保を最優先とさせていただきますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

市区町村長は、河川や雨の情報（警戒レベル相当情報）のほか、地域の土地利用や災害実績なども踏まえ総合的に避難情報等（警戒レ
ベル）の発令判断をすることから、警戒レベルと警戒レベル相当情報が出るタイミングや対象地域は必ずしも一致しません。

避難情報等発令 こども館の対応
高齢者等避難
警戒レベル３

避難情報が発令されている間 「臨時閉館」
開館中に避難情報が発令された場合 「帰宅を促し、順次閉館」

高齢者等避難
警戒レベル３

以上が発令された
場合、閉館等の
対応を行います。

市公式LINEでも
情報を配信しています。
下記二次元コードより
登録をお願いします。

お問い合わせ 市川市こども部こども施策課 中央こども館 ☎047-320-3337
※悪天候の場合は事前に開館しているか各施設に確認の上、ご利用いただきますようご協力をお願いいたします。

以上


	スライド番号 1

